[image: image1.png]

          Дума Муниципального образования город Ирбит

Седьмой созыв

Тридцать третье заседание
РЕШЕНИЕ

от 27.08.2020 года № 223

город Ирбит

Об утверждении Положения о порядке оплаты                           заинтересованными лицами расходов, связанных                                                           с организацией и проведением публичных слушаний                                                    по отдельным вопросам градостроительной деятельности                                       в  Муниципальном образовании город Ирбит

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьями 22, 27 Устава Муниципального образования город Ирбит, Дума Муниципального образования город Ирбит
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности в Муниципальном образовании город Ирбит (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по промышленной политике и хозяйственной деятельности.
	Председатель Думы

Муниципального образования
город  Ирбит
	Глава

Муниципального образования

 город  Ирбит

	                   П.Н. Томшин
	                    Н.В. Юдин

Приложение к решению

Думы Муниципального образования город Ирбит

от 27.08.2020 № 223
Положение
о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов,                             связанных с организацией и проведением публичных слушаний                        по отдельным вопросам градостроительной деятельности в Муниципальном образовании город Ирбит
1. Настоящее Положение о порядке оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности в Муниципальном образовании город Ирбит (далее - Положение) разработано в соответствии с частью 10 статьи 39 и частью  4 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования город Ирбит и регламентирует порядок оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением на территории Муниципального образования город Ирбит публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности: о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и/или на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее - Публичные слушания).
2. Заинтересованными лицами являются физические или юридические лица, заинтересованные в предоставлении разрешений, указанных в пункте 1 настоящего Положения (далее - Заинтересованные лица).
3. Оплата Заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением Публичных слушаний, предполагает возмещение расходов администрации Муниципального образования город Ирбит (далее – Администрации) и осуществляется путем перечисления денежных средств на лицевой счет Администрации.
4. Размер возмещения, связанного с организацией и проведением Публичных слушаний (далее - размер возмещения) определяется Администрацией в соответствии с принципом обеспечения доступности муниципальных услуг по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (далее - разрешения), по следующей формуле:

Р = Роповещ + Ропубл + Рсообщ ,   где
Р  – размер   возмещения;
Роповещ – расходы обусловленные официальным опубликованием в средствах массовой информации постановления главы Муниципального образования город Ирбит о назначении  Публичных слушаний (определяются методом оценки, исходя из  расценок, действующих на момент организации Публичных слушаний);

Ропубл – расходы на опубликование заключения о результатах Публичных слушаний в средствах массовой информации (определяются методом оценки, исходя из  расценок, действующих на момент организации Публичных слушаний);

Рсообщ - почтовые расходы, обусловленные направлением сообщений о проведении Публичных слушаний;
Рсообщ определяется по формуле:

Рсообщ = р1 х N ,   где
р1 – почтовые расходы на направление сообщения о проведении Публичных слушаний одному правообладателю земельного участка, имеющего общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателю объектов капитального строительства, расположенных на земельном участке, имеющем общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и одному правообладателю помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения. Определяются методом оценки, исходя из  расценок, действующих на момент организации Публичных слушаний;

N - количество правообладателей, которым направляется сообщение о проведении Публичных слушаний.

5. Администрация Муниципального образования город Ирбит не позднее чем за 10 рабочих дней до даты проведения Публичных слушаний доводит до заинтересованных лиц объём и расчёт размера возмещения (Р), реквизиты для перечисления средств.
6. Оплата расходов, связанных с организацией и проведением Публичных слушаний, осуществляется заинтересованными лицами до даты опубликования заключения о результатах публичных слушаний, определенной в постановлении главы Муниципального образования город Ирбит о назначении публичных слушаний.
7. В случае, если оплата расходов не произведена заинтересованными лицами в установленный срок, администрация Муниципального образования город Ирбит  вправе взыскать сумму расходов в судебном порядке.